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REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

W.-“"‘-*rIBis

Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)
1

Cargos del
Periodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final {SF)
4 (1+3-2)

Variacién del
Periodo (SI-SF)
(1-a)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo

Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto

Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantla a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo

Bienes en Garant(a a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas v Litigios a Corto Plazo

Provisién para contingenclas a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

4,080,098

30,389

2,425,540

355,607

1,214,758

53,804

10,383

10,383

22,153,445

13,193,800

4,964,216

70,780

3,915,252

9,397

23,031,575

13,369,440

5,943,496

70,780

3,647,860

147,592

147,592

4,958,228

206,029

3,404,819

355,607

947,366

44,407

157,975

157,975

878,130
175,639

4979 280

267,392

0
9,397

147,592

147,592
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REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
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Cuenta Contable

Saldo Inicial (SI)
1

Cargos del
Perlodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (143-2)

Variacién del
Periodo (SI-SF)
(1-4)

Total de Pasivos Circulantes:

4,090,481

22,153,445

23,179,168

5,116,204

1,025,723

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuen r pagar a Largo Plazo
Proveedores por pagar a Largo Plazo
Contratistas por pagar a Largo Plazo

umentos por pagar a Largo Plaz

Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo
Deuda Pabl Plaz

Titulos y Valores de la Deuda P{bllca Interna a Largo Plazo
Tltulos y Valores de la Deuda Piiblica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo

Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Créditos Diferidos a Largo Plazo

Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo

Otros Paslvos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Blenes de Terceros en Administraclén y/o en|

Garantia a Largo Plazo
Fondos en Garantla a Largo Plazo

Fondos en Administraclén a Largo Plazo

Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Anélogos a Largo
Plazo

Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo

Blenes en Garantfa a Largo Plazo

Provislones a Largo Plaxo

Provisidn para Demandas y Litigios a Largo Plazo

Provislén por Penslones a Largo Plazo
Provisién para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes:

Total de Pasivos: |

4,090,481  22,153,445|

23,179,168|

5,116,204/

1,025,723

"Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilldad del emisor”
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