

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Corto Plazo	4,080,098	22,153,445	23,031,575	4,958,228	878,130
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	30,389	13,193,800	13,369,440	206,029	175,639
Proveedores por pagar a Corto Plazo	2,425,540	4,964,216	5,943,496	3,404,819	979,280
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo					
Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo	355,607	70,780	70,780	355,607	0
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo					
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	1,214,758	3,915,252	3,647,860	947,366	267,392
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo					0
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	53,804	9,397	0	44,407	9,397
Documentos por pagar a Corto Plazo					
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa					
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero					
Títulos y Valores a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo					
Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	10,383	0	147,592	157,975	147,592
Fondos en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Administración a Corto Plazo	10,383	0	147,592	157,975	147,592
Fondos Contingentes a Corto Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo					
Bienes en Garantía a Corto Plazo					
Provisiones a Corto Plazo					
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo					
Provisión para contingencias a Corto Plazo					
Otras Provisiones a Corto Plazo					
Otros Pasivos a Corto Plazo					
Ingresos por Clasificar					
Recaudación por Participar					
Otros Pasivos Circulantes					



Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
Total de Pasivos Circulantes:	4,090,481	22,153,445	23,179,168	5,116,204	1,025,723
PASIVO NO CIRCULANTE					
<u>Cuentas por pagar a Largo Plazo</u>					
Proveedores por pagar a Largo Plazo					
Contratistas por pagar a Largo Plazo					
<u>Documentos por pagar a Largo Plazo</u>					
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo					
<u>Deuda Pública a Largo Plazo</u>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo					
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo					
<u>Pasivos Diferidos a Largo Plazo</u>					
Créditos Diferidos a Largo Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
<u>Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo</u>					
Fondos en Garantía a Largo Plazo					
Fondos en Administración a Largo Plazo					
Fondos Contingentes a Largo Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo					
Bienes en Garantía a Largo Plazo					
<u>Provisiones a Largo Plazo</u>					
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo					
Provisión por Pensiones a Largo Plazo					
Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
Otras Provisiones a Largo Plazo					
Total de Pasivos No Circulantes:					
Total de Pasivos:	4,090,481	22,153,445	23,179,168	5,116,204	1,025,723

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. Guadalupe Acosta Villarreal
Rector

UTMART
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO
CCT-28EUT0005X
RECTORÍA